Gerek BOA, gerekse VGMA’daki vakıf kayıtlarına göre han, Hacı Sadık

Ağa’nın hayratı olarak zikredilmektedir. Han, Bağdatlı Hacı Sadık Ağa tarafından

yaptırılmış olup kendi neslinden gelenlere vakfetmiştir19.

Arşiv belgelerinde kitabenin mevcudiyetinden bahsedilse de20 günümüzde var

olmayan kitabesine göre han 1142/1730 yılında Hacı Sadık Ağa tarafından

yaptırılmıştır21.

9 Karakaş vd., “Hanların Turizme Kazandırılması: Mardin, Diyarbakır ve Şanlıurfa İl Merkezlerindeki

Hanlar Üzerine Bir Çalışma”, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, S. 13, Diyarbakır,

2015, s. 308.
10 Abdüsselam Efendi, Mardin Tarihi, haz.

Yapı 1970’li yıllarda garaj, otopark ve otel olarak kullanılmış22, 1968 ve 2009

yılında ise Vakıflar Bölge Müdürlüğü tarafından restore ettirilmiştir23 .

Receb 1264/1848 tarihli İlama göre gerek handaki odaların, gerekse vakfedilen

dükkanların sayısı ve sınırları tam olarak belirtilmeyen Hacı Sadık Ağa Hanı diye

bilinen han ile, yakın çevresindeki dükkanlar Hacı Sadık Ağa’nın mülkü olup

neslinden gelen evlatlarına vakfedilmiştir24.

ile damlarında yeniden ahşaptan inşâ edilmiş bir bâb kahvehanenin…” şeklinde

mahkeme kararında tanımlanmıştır25 .

Tablo 1:

Sadık Ağa’nın Evlatlarına Vakfettiği Han ve Dükkanların Muhtelif Tarihli

Gelir Muhasebesi:

Tarih Han Yekûn Toplam Yekûn Genel Toplam

Dükkan

1271/1854-55 1 3000 krş. 24 Adet 2400 krş. 5400 krş.

(BOA, EVD 13011: 36)

1272/1855-56 1 2400 krş. 21 Adet* 1529 krş. 3929 krş.

(BOA, EVD 13011: 96)

1273/1856-57 1 4950* krş. 24 Adet 1200 krş. 6150 krş.

(BOA, EVD 13011: 139)

1274/1857-58 1 4950* krş. 24 Adet 1200 krş. 6150 krş.

(BOA, EVD 13011: 142)

1275/1858-59 1 4600 krş. 28 Adet 3950 krş. 8550 krş.

(BOA, EVD 13011: 150)

1277/1860-61 1 1400 krş 31 Adet 6840 krş 8240 krş.

(BOA, EVD 117171: 10)

1278-1279/1861-63 1 7150 krş. 30 Adet 6795 krş. 13945 krş.

(BOA, EVD 17509: 17)

1303/1885-86 1 3000 krş. 27 Adet 3712 krş. 6712 krş.

(BOA, EVD 26251: 07)

25 VGMA, 619, 114
* Arşiv belgesinin okunamayacak derecek yıpranmış olması ya da yazıların dikiş/katlanma yerlerine